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Kære Politikere, 

Måske kan L66, være en julegave til vores børn og nationen, men det afhænger i den grad af 

de guidelines som ministeren lover skal udarbejdes, jvf. det udtalelser der er kommet i  

svarene til socialudvalget (#2,8 & 14 refereret nedenfor). Det stilles der spørgsmål ved, fordi 

det er jo ikke lykkedes gennem de sidste 40 år at finde en entydig måde at identificere de 

børn der afviser en forælder, fordi de manipuleres af den anden forælder og samtidigt 

beskytte de børn, der afviser en forælder, fordi denne forældre påfører dem smerte eller 

skade. I stedet er der opfundet begreberne som samværschikane og “forældrefremmed-

gørelse”, der ikke har løst nogle problemer. 

Samtidigt ved vi at problemet også eksistere i andre lande, dvs. det kan ikke være et 

lovgivningsproblem, det skal findes i den underliggende videnskab der benyttes på området. 

(dvs. den børnesagkyndige psykologi) – et simpelt skift til klinisk diagnostisk psykologisk 

viden vil løse det – prøv at kigge efter... – verificere det… – test det…  

Jeg er civilingeniør, uddannet på europas bedste universitet (DTU) og har mere end 25 års 

professionel erfaring i at udvikle løsninger til komplekse problemer, altid baseret på solidt 

anerkendt videnskab, heraf mere end 10 år på sundhed faglige videnskab. (inkl. psykologi, 

traumer, kræft) Vi kan løse det hvis vi vil !!! - men ny viden skal bruges... - vi skal gøre noget 

andet end det der har fejlet i mere end 40 år... – jeg er ret sikker på at de sundhedsfaglige 

bekymringer for børnene ikke er blevet adresseret i de guidelines. 

Den amerikanske pædiatriske kliniske psykolog Dr. Craig Childress Psy.D. (Phd. niveau, 

specialiseret i udvikling af værktøjer til udredning og med erfaring at diagnosticere og 

behandle psykiske sygdomme.) Har de sidste mere end 10 år arbejdet i familieretten. Han 

har blandt andet udviklet de vedhæftede diagnostiske tjeklister, samt de 12 tegn der ses hos 

børn der bliver manipuleret. 

Dr. Childress samtale med Kenneth.Nielsen.Coach  

I denne video, skitseres løsninger kort. 

Dr. Childresss Psy.D. Samtale med Kenneth.Nielsen.Coach (6:30 m:ss)  

Video 1: (0:57 m:ss)  

Video 2: (2:38 m:ss)     

Video 3: (1:39 m:ss) 

Video 4: (1:16 m:ss) = 6:30 m:ss 

-+--------------------------------------+- 

Børnenes adfærd kan beskrives og identificeres, med klinisk diagnostiske forklaringer: 

(og der er allerede udviklet værktøjer til at vurdere det, og til at gribe ind og beskytte 

børnene og behandle dem => skifte bopæl.) Diagnoser der bør overvejes ICD-11: 

  6N51 Kunstig skabt adfærd hos en anden. 

  6A24 Vrangforestyrrelse (Forfølgende) 

  QE82.2 Psykisk vold mod barn 
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eller ICD-10 

  F68.1 "sygdomsefterligning", (børn med prblematisk adfærd overfor normal forældre) 

  F24 Induceret Psykose (en indkapslet delt forfølgende vrangforestilling) 

  - indkapslet, fordi det kun er om en ting/forælder.. 

  - vrangforestilling, fordi det er en falsk tro, der fastholdes gennem længere tid 

    (og fastholdes på trods af argumenter og beviser på dens fejl) 

  - forfølgende, fordi det handler om sorg, smerte og skade på barnet. 

  - delt, fordi den, induceres af/deles med en allierede forælder. 

-+--------------------------------------+- 

Fra ministerens svar på spørgsmål 2 om L66 til socialudvalget skriver hun:  

“... aftalen om et forbedret familieretligt system, at der som et forebyggende initiativ i relation til bl.a. 

forældrefremmedgørelse skal udarbejdes en faglig guideline til Familieretshusets håndtering af disse sager...” 

“Guidelinen udarbejdes af børnesagkyndige psykologer med de nødvendige kompetencer i forhold til 

forståelse af barnets samlede situation.”  (som dr. Childress påpeger mangler de faglige kompetencer, da de 

ikke undersøger om børn er manipuleret.) 

“Formålet ... højne fagligheden og hurtigere kunne afdække, hvorfor der er modstand mod samvær...  inden 

situationen ... fastlåst...” (F.eks. i en falsk adfærd, der fastholdes på trods af argumenter og beviser på dens 

fejl – aka, en vrangforestilling.) 

Hun bliver netop bedt om at kommentere på de 3 diagnostiske kriterier og 12 associerede kliniske tegn, som 

børn udviser, inden de udvikler de alvorlige adfærdsproblemer.  

  

I ministerens svar på spørgsmål 8 om L66 til socialudvalget skriver hun: 
“...I komplekse forældreansvarssager med risikofaktorer som fx vold og misbrug (§ 7 sager), der udredes i 

Familieretshuset og afgøres i familieretten...” (se nedenfor om New York State, kommisionsundersøgelse.) 

“... undersøgelser udarbejdes af autoriserede psykologer, som forventes at have en grundlæggende viden om 

de retlige og administrative forhold på det familieretlige område samt solid viden om familiedynamik og 

børnepsykologi...“ (en udredning af psykiatriske lidelser, er ikke indeholdt i de børnesagkyndige fagområde) 

“... i aftalen om et forbedret familieretligt system, som ligger bag lovforslaget, er et særligt fokus på behovet 

for grundige udredninger af komplekse forældreansvarssager” (De børnesagkyndige undersøgelser indeholder 

ikke psykiatriske udredninger af børnene.) 

I ministerens svar på spørgsmål 14 om L66 til socialudvalget skriver hun: 
“... et forebyggende initiativ i relation til bl.a. forældrefremmedgørelse skal udarbejdes en faglig guideline til 

Familieretshusets...“ (Uden at vide hvilke grundlæggende problem, der skal udarbejdes forebyggende 

initiativer til, gør det meget svært at udvikle løsninger, og man løser ikke problemerne for de børn, der 

allerede bliver misbrugt af de allierede forældre) 

“Formålet med guidelinen er at højne fagligheden og hurtigere kunne afdække, hvorfor der er modstand mod 

samvær.” (Der er er f.eks. være en vrangforestilling hos en forælder. – eller en beskyttende forælders adfærd.) 

-+--------------------------------------+- 

I New York State, er det blevet forbudt at bruge børnesagkyndige i deres familierets-sager, 

fordi de ikke bidrage med noget af videnskabelig eller juridisk værdi til at skabe en løsning. 

Og de er direkte skadelige for børn i sager med partnervold og misbrug af børn.  

(Men psykologstøtte til børn er nødvendigt, når de skal beskyttes og behandles…) 


